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1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej

2. Wspólnotowy System Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów
Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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EORI

Od 01.01.2021 obrót towarowy z Wielką 
Brytanią będzie objęty formalnościami 
celnymi. 
Warunkiem koniecznym będzie 
posiadanie przez podmiot gospodarczy 
nr EORI

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse 5



EORI 

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa
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fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Przedsiębiorca Polski: jeżeli posiada
nr EORI, używa go dalej. Jeżeli nie ma
nr EORI musi go otrzymać w Polsce

Przedsiębiorca z W. Brytanii: 
jeżeli posiada nr EORI - zostanie on 
unieważniony 31.12.2020, nowy może 
otrzymać w dowolnym kraju UE - w tym 
w Polsce

6



EORI – podstawa prawna
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Art. 9 rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady nr 952/2013 z
dnia 09.10.2013 r. ustanawiającego
Unijny Kodeks Celny

Numer EORI to niepowtarzalny numer,
nadawany przez administracje celne
Unii Europejskiej.
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EORI – co zawiera?

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa
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EORI ma 17 znaków:

PLNIP00000

dla polskiego przedsiębiorstwa:

kod kraju- PL, dziesięciocyfrowy nr NIP

i końcówka nr REGON- 00000

dla przedsiębiorcy z kraju trzeciego:

PL3900000000….Z
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ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67
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Nr EORI jest nadawany przez Izbę
Administracji Skarbowej w Poznaniu w
Wydziale Centralna Rejestracja
Wnioski składa się w formie
elektronicznej przez portal
www.puesc.gov.pl
Instrukcja:
https://puesc.gov.pl/web/puesc/eori
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EORI - kontakt

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Informacja EORI

tel. +48/61/658 35 32

centralna.rejestracja@mf.gov.pl
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz. Status celny towarów

ul. Świętokrzyska 12
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tel.: +48 22 123 45 67
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Deklaracje i zgłoszenia celne:
Od 1.01.2021 godz. 00:00 CET w
obrocie towarowym Wielką Brytanią
obowiązywać będą deklaracje oraz
zgłoszenia celne
UWAGA: na mocy Protokołu w sprawie
Irlandii/Irlandii Pn. zgłoszenia celne nie
będą wymagane przy przemieszczaniu
towarów o statusie unijnym z obszarem
XI (obszar geograficzny Irlandii Pn.)
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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Opracowania Komisji Europejskiej:
 Wskazówki. Wystąpienie Zj. Królestwa z UE

a przepisy UE w dziedzinie ceł, w tym
preferencyjnego pochodzenia (zawierają
scenariusze biznesowe tranzytowe i
wywozowe); www.podatki.gov.pl/clo/brexit/

 Podręcznik Tranzytowy
www.ec.europa.eu/taxation_customs/custo
ms/procedural_aspects/transit/common_co
mmunity
www.podatki.gov.pl/clo/informacje-dla-
przedsiebiorcow/procedury-
celne/procedura-tranzytu/
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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Przywozowa Deklaracja Skrócona (PDS):
 dane w formie elektronicznej powinien

złożyć przewoźnik do UC wprowadzenia
(urzędu granicznego UE) przed przywozem
towarów na unijny obszar celny

w Polsce do systemu AIS/ICS;
www.puesc.gov.pl/web/puesc - zakładki e-
ICS oraz SISC/AIS

 alternatywnie dane mogą być złożone w
ramach zgłoszenia tranzytowego do
systemu NCTS (w Polsce NCTS2)

 PDS nie dotyczy przywozu towarów
unijnych z obszaru Irlandii Pn. (kod XI)
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Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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Od 1.01.2021 Wlk. Brytania będzie
samodzielną stroną międzynarodowych
konwencji tranzytowych:

 Konwencji o wspólnej procedurze 

tranzytowej (Konwencja WPT)

 Konwencji celnej dot. międzynarodowego 

przewozu towarów z zastosowaniem 

karnetów TIR (Konwencja TIR)
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Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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Wspólna procedura tranzytowa:

 w transporcie drogowym obowiązkowe
przesłanie elektronicznego zgłoszenia do
systemu NCTS:

• operacje T1 – towary nieunijne

• operacje T2 – towary unijne

 w Polsce stosowany jest system NCTS2
(usługa e-Tranzyt)

 specyfikacja XML oraz Instrukcja dotycząca
realizacji usługi e-Tranzyt dostępne na
stronie PUESC
www.puesc.gov.pl/web/puesc w zakładkach
e-Tranzyt oraz SISC/NCTS2
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Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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 kody stosowane w przewozach do/z UK:

 kod kraju przeznaczenia: GB dla operacji
T1 lub T2; XI (Irlandia Pn.) dla operacji T1

UWAGA: towary o statusie unijnym na
mocy Protokołu w sprawie Irlandii/Irlandii
Pn. przemieszczają się do obszaru XI bez
procedur celnych (i bez tranzytu)

 kod UC tranzytowego:

- w kierunku z UE do GB: UC tranzytowy
po stronie GB (np. w Dover)

- w kierunku z GB do UE: UC tranzytowy
po stronie UE (np. w Calais)

17



Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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 wymagane zabezpieczenie:

 dla pozwolenia na stosowanie
zabezpieczenia generalnego lub
zwolnienia z zabezpieczenia do
31.03.2021 należy złożyć wniosek za
pomocą unijnego portalu dla
przedsiębiorców (Trader Portal - TP) ze
wskazaniem UK - strony Konwencji WPT

 UWAGA: brak wniosku w TP w ww.
terminie skutkować będzie usunięciem
Wlk. Brytanii z zakresu obowiązywania
zabezpieczenia
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Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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 wymagane zabezpieczenie:

- jeżeli istnieje zobowiązanie gwaranta:
należy dostarczyć aneks

- określić adres do doręczeń dla obszaru
Irlandii Pn. w przypadku, gdy
zobowiązanie gwaranta nie będzie
obejmować obszaru Wlk. Brytanii

 zostaną wydane zmodyfikowane
poświadczenia TC31 lub TC33
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Zgłoszenia celne: tranzyt , wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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Procedura TIR:

 standardowe zasady procedury TIR – tak
samo jak do/z innych krajów trzecich

UWAGA: system NCTS dla TIR obowiązuje
wyłącznie na obszarze UE

 kody stosowane w przewozach do/z UK:

jako urzędy wyjścia/przeznaczenia UC na
obszarze UE (np. UC w Calais w kierunku
przywozowym – deklarowany jako UC
wyjścia; w kierunku wywozowym -
deklarowany jako UC przeznaczenia)
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz , 
przywóz. Status celny towarów
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 towary unijne wywożone od 1.01.2021
godz. 00:00 CET do Wlk. Brytanii muszą
być objęte zgłoszeniem do procedury
wywozu, wyjątki – art. 269 ust. 2 Unijnego
Kodeksu Celnego (UKC)

UWAGI:

 zgłoszenia wywozowe mogą być składane
dopiero od 1.01.2021 godz. 00:00 CET

 na obszar Irlandii Pn. nadal dostawa
wewnątrzunijna towarów
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz , 
przywóz. Status celny towarów
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 zgłoszenie wywozowe na standardowych
zasadach jak dla zgłoszeń dotyczących
krajów trzecich

 dane zgłoszenia wywozowego składane są
w formie elektronicznej do systemu
AES/ECS2

Informacja o usłudze e-Eksport i systemie
AES/ECS2 www.puesc.gov.pl/web/puesc w
zakładkach e-Eksport oraz SISC/AES
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz , 
przywóz. Status celny towarów
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 zgłoszenie wywozowe składa się do urzędu
wywozu (UWU) będącego organem
właściwym ze względu na siedzibę
eksportera (zasada); szczegółowe
uregulowania – art. 221 rozporządzenia
delegowanego do UKC

 po zwolnieniu do wywozu towary
przemieszczają się do urzędu
wyprowadzenia (UWA), tj. urząd na granicy
obszaru celnego UE lub urząd na obszarze
celnym UE, w którym towary zostaną objęte
tranzytem lub jednolitą umową przewozu
(JUP); art. 329 rozporządzenia
wykonawczego do UKC
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz , 
przywóz. Status celny towarów
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 JUP - gdy towar przemieszczany w
transporcie kolejowym, pocztowym
(realizowanym przez wyznaczonego
operatora pocztowego – Poczta Polska),
lotniczym lub morskim, o ile towary
opuszczą obszar celny UE koleją, pocztą,
drogą powietrzną lub morską

UWAGA: transport drogowy nie podlega JUP
co oznacza, że o ile nie zostanie otwarta
procedura tranzytu, to potwierdzenie
wyprowadzenia może nastąpić wyłącznie w
UWA zlokalizowanym na granicy obszaru
celnego UE, np. w UC w Calais
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz . Status celny towarów
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 standardowe przywozowe zgłoszenia celne
na zasadach ogólnych dotyczących
przywozu towarów z krajów trzecich

 dane składane są w formie elektronicznej
do systemu AIS/IMPORT

Informacja o usłudze e-Import na stronie
PUESC www.puesc.gov.pl/web/puesc
zakładki: e-Import oraz SISC/AIS
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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 trwające przemieszczanie towarów

 przemieszczanie towarów unijnych będzie
można nadal traktować jako
przemieszczanie wewnątrzunijne pod
warunkiem, że przemieszczenie
rozpoczęło się przed 1.01.2021 a
zakończyło się w/po 1.01.2021

 uznanie statusu unijnego towarów nastąpi
w UC granicznym UE na podstawie
dokumentu przewozowego lub innego
dokumentu, na którym umieszczona jest
data rozpoczęcia przemieszczania
towarów
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Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, 
przywóz. Status celny towarów
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 towary przewożone drogą morską

jeżeli statek należący do regularnej linii
żeglugowej (RSS) zawinął w trakcie rejsu
do portu w GB:

- przed 1.01.2021: unijny status celny
towarów nie ulega zmianie

- po 1.01.2021: przy wyładunku towarów
unijnych załadowanych w portach w GB
lub w UE, do których statek zawinął po
1.01.2021, wymagane będzie
potwierdzenie unijnego statusu celnego
towarów (np. T2L)

27



PORZĄDEK SPOTKANIA
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1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i
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Skarbowej
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Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny
towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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Procedury specjalne
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Składowanie celne, odprawa czasowa, końcowe
przeznaczenie, uszlachetnianie czynne,
uszlachetnianie bierne
Pozwolenia wydane w UE na podstawie UKC i
ważne także na UK, z dn. 1.01.2021 stracą
swoją ważność w odniesieniu do UK
Wyjątek: pozwolenia pozostaną ważne dla
Irlandii Pn.
Pozwolenia wydane w UK na podstawie UKC i
ważne także na UE oraz pozwolenia wydane w
UE dla firm z brytyjskim EORI z dn. 1.01.2021
zachowają swoją ważność na max 12 mies. po
zwolnieniu towarów do danej procedury
specjalnej, jeśli towary po 31.12.2020 znajdują
się w UK
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Procedury specjalne
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Przemieszczanie towarów objętych procedurą
specjalną (art. 219 UKC) między UK a UE nie
jest możliwe, jeżeli ma się zakończyć po
31.12.2020
Wyjątek: przemieszczanie między UE a
Irlandią Pn. po 31.12.2020 będzie dozwolone
Jeżeli towary objęte procedurą specjalną
zostaną przywiezione z UK do UE po
zakończeniu okresu przejściowego, towary
będą traktowane jak towary przywiezione z
kraju trzeciego
Wyjątek: przywóz towarów z Irlandii Pn. do UE
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Pozwolenia
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Wszystkie pozwolenia udzielone przez organy
celne UK stracą ważność w UE dn. 1.01.2021
Wyjątek: pozwolenia wydane przez organy
celne znajdujące się w Irlandii Pn
Wszystkie pozwolenia udzielone przez organy
celne UE i ważne także w UK zachowają
swoją ważność w UE, ale stracą ważność w
odniesieniu do UK
Wyjątek: pozwolenia pozostaną ważna dla
Irlandii Pn; pozwolenia na procedury specjalne
udzielone przez organy celne UE podmiotom z
brytyjskim EORI
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Pozwolenia
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Jeżeli przedsiębiorstwo brytyjskie posiadające
pozwolenie AEO wydane przez UK posiada w
Polsce pozwolenie na uproszczenia celne
(odprawa scentralizowana krajowa,
samoobsługa celna oraz zabezpieczenie
generalne w obniżonej wysokości lub
zwolnienie), po 31.12.2020 pozwolenie na
uproszczenia powinno zostać cofnięte

Niezbędne będzie uzyskanie AEO w UE i
wystąpienie o nowe pozwolenia na
uproszczenia
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PORZĄDEK SPOTKANIA

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa
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1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej

2. Wspólnotowy System Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów
Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody
pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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Pochodzenie towarów
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Brexit bez umowy o wolnym handlu
konsekwencje dla pochodzenia
niepreferencyjnego i preferencyjnego

Brexit z umową o wolnym handlu
konsekwencje dla pochodzenia
niepreferencyjnego i preferencyjnego

Umowa o wolnym handlu UE - UK
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Po 31.12.2020:

 Wkład UK (materiały i 
przetworzenia) staje się w 
UE niepochodzący

 wkład UK (materiały i
przetworzenia) staje się w 
krajach partnerskich UE 
niepochodzący

31.12.2020

Niepochodzące

Niepochodzące

Pochodzenie towarów
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Pochodzenie towarów

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Towary wyprodukowane w UK przed 1.01.2021 nie
będą uznawane za pochodzące z UE na użytek ich
wykorzystania w ramach unijnych porozumień
preferencyjnych, jeżeli zostaną przywiezione do
UE po 31.12.2020
Towary wyprodukowane w UE przed 1.01.2021 nie
będą uznawane za pochodzące z UE na użytek ich
wykorzystania w ramach unijnych porozumień
preferencyjnych, jeżeli będą się znajdować w UK
przed 1.01.2021 i zostaną przywiezione do UE po
31.12.2020
Towary pochodzące z krajów partnerskich UE
przywiezione do UK przed 1.01.2021, jeżeli
zostaną przywiezione z UK do UE po 31.12.2020,
nie będą uznawane za pochodzące z kraju
partnerskiego
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Dowody pochodzenia towarów

Dowód preferencyjnego 
pochodzenia wystawiony lub
sporządzony w UE dla towarów
wywiezionych przed 1.01.2021 i 
przywiezionych do kraju 
partnerskiego po 31.12.2020

zachowuje swoją ważność dla 
celów preferencyjnego 
traktowania w kraju przywozu w 
okresie jego ważności

szczególne przypadki: duplikat, 
retrospektywne świadectwa, 
deklaracje i oświadczenia

31.12.20
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dowody pochodzenia wystawione 
lub sporządzone w kraju 
partnerskim dla towarów 
wywiezionych przed 1.01.2021

mogą być wykorzystane w celu 
preferencyjnego traktowania takich 
towarów w okresie ich ważności

31.12.20

Dowody pochodzenia towarów
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Deklaracje dostawcy 
Upowa żnieni eksporterzy
Zarejestrowani eksporterzy

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Deklaracje dostawcy: po 31.12.2020 można je
brać pod uwagę przy ustalaniu pochodzenia
wywożonych produktów, pod warunkiem, że nie
uwzględniają wkładu UK jako pochodzący
Upoważnieni eksporterzy: upoważnienia udzielone
przez organy celne UK, udzielone przez organy
celne innych krajów UE eksporterom z siedzibą w
UK i eksporterom z brytyjskim EORI - tracą
ważność w UE po 31.12.2020
Zarejestrowani eksporterzy (REX): rejestracje
dokonane przez organy celne UK, rejestracje
dokonane przez organy celne innych krajów UE
eksporterom z siedzibą w UK i eksporterom z
brytyjskim EORI – nie będą już ważne po
31.12.2020
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PORZĄDEK SPOTKANIA

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej

2. Wspólnotowy System Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów
Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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Podatek akcyzowy

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Szczegółowe informacje:   
www.podatki.gov.pl/akcyza/wyjasnienia/brexit

Przywóz/wywóz wyrobów akcyzowych z/do
Wielkiej Brytanii na/z terytorium UE będzie
stanowił odpowiednio import i eksport z/do
państwa trzeciego (z wyjątkiem Irlandii Pn.)

Oznaczać to będzie konieczność złożenia
odpowiednio:
 zgłoszenia celnego przywozowego

albo
 zgłoszenia celnego wywozowego
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Podatek akcyzowy

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Przy imporcie wyrobów akcyzowych i
samochodów osobowych z Wielkiej Brytanii
podatek akcyzowy od tych wyrobów będzie
należny przy przywozie tych wyrobów na
terytorium UE i będzie pobierany po ich
dopuszczeniu do obrotu zgodnie z przepisami
prawa celnego (wyjątek: objęcie
importowanych wyrobów akcyzowych na
terytorium kraju procedurą zawieszenia
poboru akcyzy)
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Podatek akcyzowy

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Po 31.12.2020 przy przemieszczaniu wyrobów
do/z Wielkiej Brytanii:
 wykluczone będzie stosowanie systemu

EMCS i procedury zawieszenia poboru
akcyzy (wyjątek: przemieszczania wyrobów
do urzędu wyprowadzenia w UE lub z
urzędu wwozu w UE);

 wykluczone będzie stosowanie dokumentu
UDT (akcyza zapłacona)

UWAGA - dotychczasowe regulacje UE będą
stosowane w ograniczonym zakresie tylko do
przemieszczeń rozpoczętych przed
31/12/2020 i zakończonych do 31/05/2021
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ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

 przemieszczanie wyrobów akcyzowych między
Irlandią Pn. a UK będzie uznawane za import
lub export

 przemieszczanie wyrobów akcyzowych między
Irlandią Pn. a krajami członkowskimi UE będzie
traktowane jak przemieszczanie między krajami
członkowskimi UE

 rejestracja podmiotów z Irlandii Pn. w systemie
SEED

 stosowanie przepisów UE dot. przemieszczania
wyrobów akcyzowych, w tym systemu EMCS

 magazynowanie i przemieszczanie wyrobów
akcyzowych na terenie Irlandii Pn. zgodnie z
dyrektywą 2008/118/WE
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PORZĄDEK SPOTKANIA

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej

2. Wspólnotowy System Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów
Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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Podatek VAT - perspektywa

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Status Zjednoczonego Królestwa (UK) po Brexicie
Aktualna sytuacja (okres przejściowy):
 Od wyjścia UK z UE (31.01.2020) obowiązuje

okres przejściowy, w trakcie którego UK pozostaje
związane prawem UE, w tym w dziedzinie VAT,
pomimo, że formalnie jest już państwem trzecim.

 Okres przejściowy trwa do 31.12.2020.
Sytuacja od 1.01.2021:
 Od 1.01.2021 UK będzie dla celów VAT

traktowane jako państwo trzecie, z zastrzeżeniem
postanowień Protokołu w sprawie Irlandii / Irlandii
Pn („Protokół Irlandzki”).

 Na podstawie Protokołu Irlandzkiego (art. 8)
Irlandia Pn. będzie nadal podlegać prawu UE w
dziedzinie VAT w odniesieniu do obrotu
towarowego.
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Protokół w sprawie Irlandii/
Irlandii Pn. Skutki na gruncie VAT

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

 Od 1.01.2021 Irlandia Pn. będzie traktowana
dla celów VAT jako państwo członkowskie
wyłącznie w odniesieniu do obrotu towarowego

 Protokół Irlandzki nie dotyczy świadczenia usług
– w tym zakresie Irlandia Pn. będzie traktowana
tak, jak pozostała część terytorium UK (państwo
trzecie)

 Przemieszczenia towarów pomiędzy państwami
członkowskimi (w tym PL) będą traktowane jako
dostawy wewnątrzunijne (WDT, WNT, SW)

 W zakresie dostaw towarów podatnicy z Irlandii
Pn. od 2021 będą identyfikowani za pomocą
odrębnego unijnego numeru identyfikacyjnego
VAT UE (numer poprzedzony prefiksem „XI”).

 Protokół Irlandzki będzie stosowany 4 lata, z
opcją przedłużenia
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Upływ okresu przej ściowego. Skutki na 
gruncie VAT dla przemieszcze ń towarów (1)

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

 Przemieszczenia towarów z UK do PL (w tym sprzedaż

wysyłkowa na terytorium kraju) będą traktowane jako import

towarów

Skutki:

Obowiązek obliczenia i wykazania VAT należnego od importu

towarów w zgłoszeniu celnym (importowym) oraz zapłaty VAT od

importu

 Możliwość zastosowania uproszczenia – rozliczenie VAT

należnego od importu towarów bezpośrednio w deklaracji VAT,

po spełnieniu warunków określonych w art. 33a ustawy o VAT

 Inna podstawa opodatkowania (co do zasady wartość celna +

należne cło)

 Inny moment powstania obowiązku podatkowego (co do zasady

moment powstania długu celnego)

 Brak możliwości skorzystania z procedury uproszczonej dla

wewnątrzwspólnotowych transakcji trójstronnych 48

WNT

SW
Import towarów



Upływ okresu przej ściowego. Skutki na 
gruncie VAT dla przemieszcze ń towarów (2)

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

 Przemieszczenia towarów z PL do UK (w tym sprzedaż
wysyłkowa z terytorium kraju) będą traktowane jako
eksport towarów

Skutki:

 Zmiana warunków stosowania stawki 0% - obowiązek
posiadania odpowiedniego dokumentu potwierdzającego
wywóz towaru poza terytorium UE (wywóz musi być
potwierdzony przez właściwy organy celny)

 Brak możliwości skorzystania z procedury magazynu typu
call-off stock (wobec przemieszczeń rozpoczętych po
31.12.2020)

 Brak zastosowania tzw. progów dla sprzedaży wysyłkowej
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Upływ okresu przej ściowego. Transakcje 
rozpocz ęte przed upływem okresu przej ściowego

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Dotychczasowe zasady opodatkowania VAT będą miały
zastosowanie:

 do towarów wysyłanych/ transportowanych z UE do UK
(i odwrotnie), jeśli wysyłka/transport został rozpoczęty
w okresie przejściowym (tj. przed 31.12.2020), a
zakończył się po jego upływie (tj. po 31.12.2020)

 5 lat od zakończenia okresu przejściowego (tj. do
końca 2025 r.) w odniesieniu do praw i obowiązków
podatników w zakresie transakcji transgranicznych
między państwem członkowskim UE a UK, dokonanych
przed zakończeniem okresu przejściowego
i w odniesieniu do transakcji rozpoczętych w okresie
przejściowym i zakończonych po jego upływie

Zmiany (korekty) do deklaracji VAT w ramach procedury
Mini One Stop Shop (MOSS) w odniesieniu do usług
świadczonych przed zakończeniem okresu przejściowego
składane będą do 31.12.2021
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Upływ okresu przej ściowego. Obowi ązek 
ustanowienia przedstawiciela podatkowego

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Przedsiębiorca z UK będzie miał obowiązek
ustanowienia przedstawiciela podatkowego do
wykonywania obowiązków w zakresie rozliczania VAT w
PL, jeżeli łącznie spełnia następujące warunki (art. 18a
ust. 1 ustawy o VAT):

i. jest podatnikiem, o którym mowa w art. 15 ustawy o
VAT, tj. wykonuje samodzielnie działalność
gospodarczą w rozumieniu przepisów o VAT

ii. nie posiada siedziby działalności gospodarczej lub
stałego miejsca prowadzenia działalności
gospodarczej na terytorium Polski lub innego
państwa UE

iii. jest zobowiązany do zarejestrowania się w Polsce
jako podatnik VAT czynny
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Upływ okresu przej ściowego. TAX FREE

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

 Możliwość sprzedaży towarów obywatelom UK
(podróżnym) w systemie TAX FREE.

 Od 1.01.2021 podróżni z UK (tj. osoby fizyczne
mające stałe miejsce zamieszkania w UK) będą
mogły w ramach systemu TAX FREE „odzyskać” VAT
od towarów zakupionych na terytorium PL i
wywiezionych w stanie nienaruszonym w bagażu
osobistym poza terytorium UE.

 Sprzedawca będzie mógł do sprzedaży dokonanej
na rzecz takiego podróżnego (po spełnieniu
warunków określonych w ustawie o VAT) zastosować
stawkę VAT 0%.

 System TAX FREE nie będzie miał zastosowania do
osób mających miejsce zamieszkania w Irlandii Pn.
(vide Protokół Irlandzki)
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Upływ okresu przej ściowego. VAT-Refund

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Zmiana zasad od 1.01.2021:
 brak możliwości składania do UK wniosku VAT-Refund
w formie elektronicznej – przestaje obowiązywać
dyrektywa 2008/9/WE w celu uzyskania zwrotu podatku
VAT od zakupów dokonanych w UK
 wnioski o zwrot VAT podlegają zasadom wynikającym z
przepisów UK
 wnioski o zwrot podatku VAT od zakupów dokonanych
w Polsce podlegają zasadom określonym w trzynastej
dyrektywie Rady (86/560/EWG) – wniosek składany w
formie papierowej do naczelnika Drugiego Urzędu
Skarbowego Warszawa-Śródmieście (brak możliwości
monitorowania procesu obsługi wniosku za pośrednictwem
elektronicznego systemu)
 konieczność spełnienia zasady wzajemności przez UK

Przepis przejściowy:

 do 31.03.2021 wnioski VAT-Refund są składane na
dotychczasowych zasadach Dyrektywy 2008/9/WE
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Upływ okresu przej ściowego. 
Skutki na gruncie VAT dla świadczenia usług

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Miejsce świadczenia (opodatkowania) usług:

 w przypadku większości usług nie zmienią się zasady
dotyczące ustalenia ich miejsca świadczenia, z
wyjątkiem:
 usług wymienionych w art. 28l ustawy o VAT (np.

prawnicze, księgowe, tłumaczeń, reklamy)
świadczonych na rzecz konsumentów z UK 

zmiana miejsca opodatkowania z PL na UK
 niektórych usług transportu towarów na rzecz

konsumentów (art. 28f ust. 2 i 3 ustawy o VAT)

Od 1.01.2021 r. nie będzie możliwości:
 stosowania MOSS do usług telekomunikacyjnych,

nadawczych i elektronicznych (TNE) świadczonych na
rzecz konsumentów z UK

 skorzystania z progu dla usług TNE w wysokości 42
tys. PLN  świadczenie takich usług na rzecz
konsumentów z UK będzie podlegało opodatkowaniu
VAT według zasad UK począwszy od pierwszej
transakcji
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VAT – materiały informacyjne

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

Portal internetowy Ministerstwa Finansów:

https://www.podatki.gov.pl/vat/wyjasnienia/informacja-dla-
przedsiebiorcow-podstawowe-konsekwencje-na-gruncie-
vat-bezumownego-wyjscia-zjednoczonego-krolestwa-z-
unii-europejskiej

Na portalu MF dostępne są m.in.:
 noty Komisji Europejskiej dotyczące zasad

opodatkowania VAT dostaw towarów i świadczenia
usług pomiędzy państwami członkowskimi UE i
Zjednoczonym Królestwem (w tym Irlandią Pn.),

 wytyczne Komitetu VAT oraz informacje dla
przedsiębiorców

Portal Komisji Europejskiej:
https://ec.europa.eu/taxation_customs/uk-withdrawal-pl_en
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PORZĄDEK SPOTKANIA

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

1. Wprowadzenie – Dyrektor Departamentu Organizacji i Współpracy
Międzynarodowej Krajowej Administracji Skarbowej

2. Wspólnotowy System Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów
Gospodarczych – EORI

3. Zgłoszenia celne: tranzyt, wywóz, przywóz. Status celny towarów

4. Procedury specjalne i pozwolenia

5. Handel niepreferencyjny i preferencyjny. Dowody pochodzenia

6. Podatek akcyzowy

7. Podatek VAT

8. Źródła informacji i kontakty
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Źródła informacji

podatki.gov.pl/clo/brexit

podatki.gov.pl/akcyza

kis.gov.pl

puesc.gov.pl

ec.europa.eu/info/publications/customs-
incl-preferential-origin-rules

ec.europa.eu/info/european-union-and-
united-kingdom-forging-new-partnership/

ec.europa.eu/taxation_customs/uk-
withdrawal-pl_en

gov.uk

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse



.

Kontakty

KIS tel: (pn-pt, 7–18) 223300330, 801055055

KISczat: podatki.gov.pl/zadaj-pytanie/czat-z-
konsultantem/

KIS email podatki.gov.pl/zadaj-pytanie/pytanie-e-mail/

EORI: centralna.rejestracja@mf.gov.pl

AEO/pozwolenia celne 20/21: anna.dubielak@mf.gov.pl

Procedury celne: Dep. Ceł, 22-6945005;
sekretariat.dc@mf.gov.pl

Akcyza: Dep. Podatku Akcyzowego, 22-6943946,
sekretariat.pa@mf.gov.pl

Koordynatorzy brexit: w 18 Izbach Administracji
Skarbowej/Urzędach Celno-Skarbowychul. Świętokrzyska 12

00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse



ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

tel.: +48 22 123 45 67
fax :+48 22 123 45 67

gov.pl/finanse

BREXIT
PROCEDURY CELNE, 
PODATEK AKCYZOWY, VAT
Dziękujemy za uwagę


